

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञिम

आरडीएसओ में 'राष्ट्रीय एकता दिवस' का आयोजन

आरडीएसओ में सरदार वल्लभ भाई पटेल की जयंती (31.10.2024) के उपलक्ष्य में राष्ट्र की एकता, अखंडता और सुरक्षा को बनाए रखने तथा नागरिकों में इस संदेश को फैलाने के उद्देश्य से 'राष्ट्रीय एकता दिवस' मनाया जा रहा है। इस अवसर पर श्री एस.के. बंसल/महानिदेशक (विशेष) इंजी. द्वारा दिनांक 30.10.2024 को प्रशासनिक भवन में आरडीएसओ के सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों को राष्ट्रीय एकता की शपथ दिलाई गई।

इस अवसर पर, श्री ए.एम्. रिज़वी, अपर महानिदेशक/आरडीएसओ, श्री विनीत द्विवेदी/कार्यकारी निदेशक (वित), श्री अरूण कुमार/मुख्य सतर्कता अधिकारी, तथा आरडीएसओ के अन्य वरिष्ठ अधिकारी एवं कर्मचारी भी उपस्थित थे। आर.डी.एस.ओ. के विभिन्न निदेशालयों में सम्बंधित विभाग प्रमुखों ने भी अपने कर्मचारियों को राष्ट्रीय एकता की शपथ दिलाई।

इसके अतिरिक्त, 'राष्ट्रीय एकता दिवस' के उपलक्ष्य में आरडीएसओ के कर्मचारियों हेत् 'राष्ट्रीय एकता तथा सरदार वल्लभभाई पटेल का जीवन एवं योगदान' पर एक निबंध प्रतियोगिता का आयोजन भी किया गया जिसमें आरडीएसओ के कर्मचारियों ने उत्साहपूर्वक हिस्सा लिया ।

सं.पीआर/पब्लिसिटी/24/77

दिनाँक 30.10.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

-30/10/2024

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में .

सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO Observed Rashtriya Ekta Diwas

Rashtriya Ekta Diwas (National Unity Day) is being observed in RDSO to commemorate the birth anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel (31.10.2024) with the aim of maintaining the unity, integrity and security of the nation and spreading this message among the citizens. On this occasion Rashtriya Ekta Pledge was administered by Shri S.K. Bansal, DG (Spl) Engg. on 30.10.2024 to all the officers and employees of RDSO in the administrative building.

On this occasion, Shri A.M. Rizvi, ADG/RDSO, Shri Vineet Dwivedi, ED, Finance, Shri Arun Kumar, CVO, other senior officers and employees of RDSO were also present. The heads of the concerned departments of RDSO in the various directorates also administered Rashtriya Ekta Pledge to their employees.

Apart from this, on the occasion of 'National Unity Day' an essay competition in hindi on 'National Unity and Life and Contribution of Sardar Vallabhbhai Patel' was also organized for RDSO employees in which RDSO employees participated enthusiastically.

No.PR/Publicity/24/77

Dt. 30.10.2024

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

For Executive Director/Admn.

To,
The Editor,